[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2023

    № 138
	О заверении списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу

Рассмотрев документы, представленные 01.07.2023 в Избирательную комиссию Владимирской области для заверения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу, в соответствии со статьями 14, 28, 30 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва в количестве 56 человек, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением «ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу.
3. Направить представленные в Избирательную комиссию области сведения о кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, включенных в указанный список кандидатов по единому избирательному округу, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу в территориальные избирательные комиссии Владимирской области.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».
	Председатель

Избирательной комиссии
	                                     В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                Н.А. Ульева

	В Избирательную комиссию Владимирской области

	Список заверен постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 03.07.2023 № 138
Копия верна

	Приложение к решению Общего Собрания избирательного объединения  "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ"

	от 19 июня 2023 года

Cписок

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением

"ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ"

по единому избирательному округу

Общая часть
1. АЛТУХОВ ПАВЕЛ ПАВЛОВИЧ, дата рождения – 14 февраля 1976 года, "Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ" Первый секретарь Комитета ВЛАДИМИРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, имеется судимость – 18.12.2018 г. осужден по ч. 3 ст. 30, ч. 1 прим. 2 ст. 291 УК РФ.

2. АКАТОВ СЕРГЕЙ ГЕОРГИЕВИЧ, дата рождения – 12 февраля 1959 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

3. АЛТУХОВ ИВАН ПАВЛОВИЧ, дата рождения – 17 августа 1974 года.

4. МИРОНОВА ЕКАТЕРИНА ЕВГЕНЬЕВНА, дата рождения – 12 июля 1989 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

Территориальные группы кандидатов

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 1
(Александровский район)

1. БЕЛОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 28 сентября 1999 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. ПАВЛОВ АНТОН АЛЕКСЕЕВИЧ, дата рождения – 16 июня 1996 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 2
(Александровский район)

1. ГОПОНЕНКО ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 7 ноября 1989 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. КРУТОВ ДМИТРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ, дата рождения – 4 июля 2000 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 3 (Киржачский район, Петушинский район)

1. ПОДКОРЫТОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 8 апреля 1970 года.

2. ЕВСТИГНЕЕВА ЕКАТЕРИНА ЕВГЕНЬЕВНА, дата рождения – 20 февраля 1985 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 4
(Петушинский район)

1. ЛИШЕНКОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 21 июня 1973 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. САРЫГИН ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 23 января 1984 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 5
(Кольчугинский район)

1. КУЗНЕЦОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения – 10 марта 1978 года.

2. ФРОЛОВ СЕРГЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ, дата рождения – 29 июня 1982 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 6 (Собинский район)

1. ЛЕВЕНЕЦ ОЛЬГА АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения – 16 декабря 1978 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. ПУЧКОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 11 декабря 1981 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 7 (Суздальский район, Юрьев-Польский район)

1. АРТЕМЬЕВА АЛЕКСАНДРА АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения – 6 ноября 1987 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. ЛУКЬЯНОВА ВЕРА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 11 ноября 1962 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 8 (Ленинский район города Владимира)

1. СЫЧЕВ ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 8 января 1990 года.

2. КИТАНОВ ВИКТОР ГЕННАДЬЕВИЧ, дата рождения – 1 мая 1981 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 9
(Ленинский район города Владимира)

1. КИРЬЯНОВ ВАЛЕРИЙ ЭРЕНДЖЕНОВИЧ, дата рождения – 30 сентября 1951 года.

2. ДУБИНОВ КИРИЛЛ ИГОРЕВИЧ, дата рождения – 11 ноября 1998 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 10
(Октябрьский район города Владимира, Ленинский район города Владимира)

1. РЫБАКОВА АЛЛА ВИТАЛЬЕВНА, дата рождения – 16 марта 1944 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. ГОВОРКОВА НАДЕЖДА КОНСТАНТИНОВНА, дата рождения – 26 мая 1960 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

3. КОНОВАЛОВА НАТАЛЬЯ ФЕДОРОВНА, дата рождения – 16 мая 1971 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 11 (Октябрьский район города Владимира, Ленинский район города Владимира)

1. БЛИНКОВ ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 22 декабря 1990 года.

2. ФИЛИМОНОВ АЛЕКСАНДР КИРИЛЛОВИЧ, дата рождения – 25 марта 1945 года.

3. ГАРЁВ ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 23 апреля 1982 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 12
(Фрунзенский район города Владимира)

1. ЧЕСАЛКИНА ЕКАТЕРИНА ИГОРЕВНА, дата рождения – 11 декабря 2001 года.

2. НИКОЛЬСКАЯ ЯНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 29 сентября 2001 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 13 (Фрунзенский район города Владимира)

1. БОНДАРЕВА СВЕТЛАНА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения – 8 февраля 1966 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. ЧЕРНИЦКИЙ ВЛАДИМИР ВАСИЛЬЕВИЧ, дата рождения – 16 августа 1953 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 14 (ЗАТО город Радужный, Судогодский район)

1. ТИТОВА ЛИДИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 25 мая 1983 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. МАКСИМОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 1 июня 1973 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 15 (город Гусь-Хрустальный)

1. МЫЛЬНИКОВА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА, дата рождения – 25 января 1954 года "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. СОЧНЕВА ЕЛЕНА ГЕННАДЬЕВНА, дата рождения – 18 июня 1978 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 16 (Гусь-Хрустальный район, город Гусь-Хрустальный)

1. НИКИФОРОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 4 мая 2000 года.

2. МУХИНА СВЕТЛАНА ЕВГЕНЬЕВНА, дата рождения – 16 августа 1988 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 17
(округ Муром)

1. ЕРЕМЯН САМВЕЛ АБОВОВИЧ, дата рождения – 4 ноября 1961 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. АЛЕКСУТИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА, дата рождения – 14 ноября 1967 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 18
(округ Муром)

1. КИСЕЛЕВА ТАТЬЯНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 2 октября 1954 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. МУРАТОВА МАРИНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 26 января 1964 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 19
(Меленковский район, Муромский район, округ Муром)

1. ТРОШИНА ТАИСИЯ ИВАНОВНА, дата рождения – 14 декабря 1960 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. САФРОНОВА ОЛЬГА ФЕДОРОВНА, дата рождения – 24 марта 1961 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 20
(город Ковров)

1. СИМКА ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 6 июля 1976 года.

2. МАЮКОВ ПАВЕЛ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения – 29 мая 1959 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 21
(город Ковров)

1. СОКОЛОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения – 2 марта 2001 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. ШИБАНОВ СЕРГЕЙ ЮРЬЕВИЧ, дата рождения – 28 мая 1989 года.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 22 (Ковровский район, город Ковров)

1. СЫРЫГИНА МАРИЯ ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения – 25 ноября 1990 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. РЯБИНИНА ИРИНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения – 31 октября 2001 года, Член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 23
(Камешковский район, Суздальский район)

1. БАКАЕВА НАДЕЖДА ИВАНОВНА, дата рождения – 1 августа 1953 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

2. РУНОВА ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВНА, дата рождения – 27 марта 1950 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 24 (Вязниковский район)

1. КЛИМОВА ЮЛИАНА ЮРЬЕВНА, дата рождения – 10 февраля 1995 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. ОСЬКИНА АННА ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения – 22 февраля 1982 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 25 (Гороховецкий район, Вязниковский район, Селивановский район)

1. САФРОНОВА ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения – 30 августа 1977 года, "ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ".

2. ЧМЫХ НАТАЛЬЯ ГЕОРГИЕВНА, дата рождения – 25 сентября 1960 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.

	Первый секретарь Комитета ВЛАДИМИРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	П.П. Алтухов